
Město KouřimZastupitelstvo města Kouřim
Obecně závazná vyhláška města Kouřim č. 1/2021
POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA KOUŘIM

Zastupitelstvo města Kouřim se na svém Zasedání dne 30. 6. 2021 usnesením č. 24 usneslo v souladu Sustanovením § 29 Odst. 1 písm. O) bOd 1 Zákona č. 133/1985 Sb., O požární ochraně, ve Znění pozdějšíchpředpisů a podle § 10 písm. d) a § 84 Odst. 2 písm. i) Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení),Ve Znění pozdějších předpisů vydat tuto Obecně Závaznou vyhlášku.
Čı. 1Uvodní ustanovení

Požární řád města Kouřim upravuje Organizaci a Zásady Zabezpečení požární ochrany v Obci dle § 15,Odst. 1, nařízení vlády č.172/2001 Sb., k provedení Zákona O požární Ochraně, ve Znění nařízení vlády
č.498/2002 Sb.

Čı. 2Vymezení činnosti osob, pověřených Zabezpečováním požární ochrany v obci
1. Ochrana životů, Zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými mimořádnýmiudálostmi na území města je Zajištěna jednotkou požární ochrany Hasičského Záchranného sboru(dále jen HZS) Středočeského kraje - územní odbor Kolín, Polepská 634, 280 02 Kolín IV. Dále vObcí Zasahují jednotky podle poplachového plánu kraje a jednotka Sboru dobrovolných hasičůKouřim viz čl. 5.2. Povinnosti města jako Správního úřadu na úseku požární Ochrany Zajišťuje MěÚ Kouřim, kancelář

tajemníka. Stav požární Ochrany se projednává 1x ročně v městské radě.

Cl. 3
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době Zvýšeného nebezpečí vznikupožáru Se zřetelem na místní Situaci
1. Podmínky k Zabezpečení požární Ochrany v době Zvýšeného nebezpečí vzniku požárů Stanovínařízení Středočeského kraje č. 3 Ze dne 20. 4. 2020.2. Podmínky k Zabezpečení požární Ochrany při akcích, kterých se Zúčastňuje větší počet Osob, stanoví

nařízení Středočeského kraje č. 3/2020.

Cl. 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany

1. Přijetí Ohlášení požáru, živelné pohromy či jiné mimořádné události na území města, je Zabezpečeno
OhlašOvOu požárů uvedenou v čl. 7.2. Ochrana životů, Zdraví a majetku Občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými
mimořádnými událostmi v katastru Obce je Zabezpečena jednotkou požární Ochrany, uvedenou v čl. 5



Čl. 5
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní Stav a vybavení

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů (obce) města Kouřim
a) Kategorie: J PO III
b) Početní Stav: 15 členů J SDH
c) Vybavení:

v Výkon RokPocet Typ čerpadla SPZ výroby
Cisternováautomobilová stříkačka- CAS 20 1 Tatra 815 2 000 l/min. 4S8 7526 2015
- CAS 25 1 Š 706 2 500 l/min. KO 61-93 1983
Dopravní automobil l AVIA 30 KO 41-59 1977
Motorová stříkačka 1 PPS - 12 1200 l/min. 1977Elektrocentrála 1 Honda 230 V/400 V 2005
Elektrocentrála l 230 V/400 V 2013Kalově čerpadlo l Sigma 230 V 2006
Pila řetězová 1 Husqvarna 2006
Plovoucí čerpadlo 1 KRAKEM 2004
Plovoucí čerpadlo 1 Honda 2013
Přetlakový ventilátor 1 Honda 2012
Spojovací technika 2 Mobilní telefony 201112 Kapesní radiostanice 2007

2 VoZidlová radiostanice2 Radiostanice Matra

Čl. 6
Přehled o Zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

Město Kouřim Stanovuje následující Zdroje vody pro hašení požárů, které musí svou kapacitou,
umístěním a vybavením umožnit účinný požární Zásah:

a) čerpeei miste v areálu Čov (klíče ne reeepel f. LoNZAz tel 321 738 666)b) čerpací místo požární vody v bývalém lomu _ Podskalíc) čerpací místo požární vody pro chatovou oblast Pášov -řeka Kouřimka
Vlastník nebo uživatel Zdrojů vody pro hašení je povinen podle § 7 odst. 1 Zák. č.133/1985 Sb., o požárníochraně, ve Znění pozdějších předpisů, tyto udržovat v takovém Stavu, aby bylo umožněno použití požární
techniky a čerpání vody pro hašení požárů.

Cl. 7
Ohlašovna požárů a její označení a další místa pro hlášení požárů

1. Přijetí ohlášení požáru, živelne' pohromy či jiné mimořádně události na území města Kouřim je
ZabeZpečeno ohlašovnou požárů.



2. Město Kouřim zřizuje ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna požárů“ neboOznačeno tabulkou „Zde hlaste požár“, nebo Symbolem telefonního čísla 150 nebo 112. Na adreseNové Město č. p. 396, byt správce.3. Hlásit požár lze na operačním středisku HZS Středočeského kraje Kladno tel. 950 874 400,950 874 444, tísňové číslo 150, nebo tísňové číslo 112, které je zabezpečeno operátory Krajskéhooperačního a informačního Střediska (dále jen KOIS) HZS Středočeského kraje se Sídlem v Kladně.4. K ohlášení požáru na tísňové číslo 150 nebo 112 může být bezplatně použit každý veřejný telefonníautomat, pevná linka nebo mobilní telefon. Mobilní telefon lze použít pro volání na číslo 112 i bezpodpory Signálu vlastního operátora.

Čı. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

1. Vyhlášení požárního poplachu se provádí Z KOIS HZS Středočeského kraje: signálem „POŽÁRNÍPOPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 Sec. tón - 10sec. pauza - 25 Sec. tón), nebo na žádost KOIS HZS Středočeského kraje městským rozhlasem:Signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, nahrávkou zvuku elektronické sirény po dobu jedné minuty averbální informací „požární poplach“.2. V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu Se požární poplach veměstě vyhlašuje ručně ovládanou elektrickou sirénou nebo ručním megafonem.

Čı. 9
Závěrečná a zrušovací ustanovení

1. Jednotlivá ustanovení této vyhlášky nenahrazují povinnosti fyzických a právnických osob stanovenézvláštními právními předpisy, pokud se na tyto povinnosti zvláštní právní předpisy vztahují.
2. Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení.3. Touto vyhláškou se ruší vyhláška č. 3/2014.

/
` Ufa/mm" MM“

Mgr. Zuzana Chmelovástarostka
I I v ˇ 2//41/ [227 Äď/ /Žžžž M

I Miroslav Vendl
místostarosta

Obecně závazná vyhláška byla vyhlášena vyvěšením na úřední desce MěÚ Kouřim:
Obecně závazná vyhláška byla z úřední desky Sej muta dne:


